российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж ог. 2025 №
с. Кытманово

О внесении изменений в постановление
Администрации Кытмановского района
№374 от 28.12.2024 «Ремонт
внутрипоселенческих дорог общего
пользования на территории
Кытмановского района Алтайского края
на 2025 год»

В связи с корректировкой муниципальной программы «Ремонт внутрипоселенческих дорог
общего пользования на территории Кытмановского района Алтайского края на 2025 год».
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Кытмановского района Алтайского
края №374 от 28.12.2024 года следующего содержания:
1.1 Внести изменения в паспорт программы в разделе «объемы финансирования программы»

читая его в новой редакции

Паспорт
муниципальной программы «Ремонт внутрипоселенческих дорог общего пользования на
территории Кытмановского района Алтайского края на 2025 год» (далее - Программа)

Объемы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 7701,86
тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета - 769,46 тыс. рублей, из них:
в 2025 году - .769,46 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета - 6932,4 тыс. рублей, из них:
в 2025 году - 6932,4 тыс. рублей;
Объемы финансирования программы определяются исходя из

количества проектов прошедших конкурный отбор

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

увеличение на 8,096 километров протяженности
внутрипоселенческих дорог общего пользования соответствующих
нормативам на территории Кытмановского района

1.2 Внести изменения в раздел 2.3 программы читая его в новой редакции
Предлагаемый перечень задач позволит:
увеличить на 8,096 километром протяженность внутрипоселенческих дорог общего

пользования на территории Кытмановского района соответствующих нормативам

1.3 Внести изменения в раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для
реализации Программы» читая его в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 7701,86 тыс. рублей, в том числе:
за счет местного бюджета - 769,46 тыс. рублей, из них:
в 2025 году - 769,46 тыс. рублей;

2

за счет краевого бюджета - 6932,4 тыс. рублей, из них:
в 2025 году - 6932,4 тыс. рублей;
Объемы финансирования программы определяются исходя из количества проектов
прошедших конкурный отбор

1.4 Внести изменения в приложение 1 программы читая его в новой редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной Программы и их значениях

№
п/п Наименование индикатора (показателя) Единица

измерения

Значения по годам
реализации Программы

2025

Реализация
муниципальной

Программы
2025

1 2 3 4 5

1. Протяженность дорог на которых будут
проведены ремонтные мероприятия км 8,096 8,086

1.5 Внести изменения в приложение 2 программы в разделе 1.1.1 дополнив его «Мероприятие
1.1.2 «проведение работ по восстановлению щебеночного покрытия внутрипоселковых дорог
общего пользования», читая его в новой редакции (приложение 1)

1.4 Внести изменения в приложение 3 программы в разделе «ОБЪЕМ финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Ремонт внутрипоселенческих дорог
общего пользования на территории Кытмановского района Алтайского края на 2025 год»» читая
его в новой редакции (приложение 2).
2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте
муниципального образования Кытмановский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Кытмановского района по вопросам ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта.

Глава района В.В. Вельш

3

Приложение 2
к муниципальной программе

«Ремонт внутрипоселенческих дорог общего пользования
на территории Кытмановского района Алтайского

края на 2025 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Ремонт внутрипоселенческих дорог общего пользования на территории Кытмановского района Алтайского края на 2025 год»

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участники
Программы

Финансирование программных мероприятий,
тыс. руб

Источники
финансирования

2025 всего
КБ МБ КБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель 1.

повышение качества
внутрипоселенческих дорог общего

пользования на территории
Кытмановского района Алтайского

края

2025
Администрация

района.
Администрации

сельсоветов
6932,4 769,46 6932,4 769,46

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Задача 1.1.
создание благоприятных условий для

движения автомобильного
транспорта по внутрипоселенческим

дорогам общего пользования на
территории Кытмановского района

Алтайского края

2025
Администрация

района,
Администрации

сельсоветов

6932,4 769,46 6932,4 769,46

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Мероприятие 1.1.1.
проведение работ по восстановлению

асфальто-бетонного покрытия
внутрипоселковых дорог общего

2025 2247 23,41 2247 23,41

4

пользования
Ремонт улицы Красилова в с.Кытманово,

Кытмановского района,
Алтайского края

2025

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

2247,00 23,41 2247,00 23,41
Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Мероприятие 1.1.2
проведение работ по восстановлению

щебеночного покрытия
внутрипоселковых дорог общего

пользования

2025 4685,40 746,05 4685,40 746,05

Ремонт дорог с.Дмитро-Титово 2025

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

903,11 119,29 903,11 119,29

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Ремонт дорог с.Отрадное 2025

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

999,20 130,00 999,20 130,00

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Ремонт дорог с.Тягун 2025

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

1217,29 230,00 1217,29 230,00

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Ремонт дорог с.Заречное 2025

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

743,80 158,76 743,80 158,76

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Ремонт дорог с.Тяхта 2025

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

822,00 108,00 822,00 108,00

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

5

Приложение 3
к муниципальной программе

«Ремонт внутрипоселенческих дорог общего пользования
на территории Кытмановского района Алтайского

края на 2025 год»

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Ремонт внутрипоселенческих дорог общего

пользования на территории Кытмановского района Алтайского края на 2025 год»

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей Примечание
2025 год всего

Всего финансовых затрат, 7701,86 7701,86
в том числе:
из местного бюджета 769,46 769,46
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
6932,4 6932,4